4

5

[image: ]
ГЛАВЫ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ .______.2024 N _________ 						ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы Камышловского городского округа от 28.07.2017 года № 719 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Камышловского городского округа на 2017-2027 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 27.09.2017 № 887, от 29.11.2017 № 1102, от 15.12.2018 № 1153, от 30.03.2018 № 283, от 12.10.2018 № 879, от 02.11.2018 № 941, от 28.01.2019 № 30, от 28.03.2019 № 288, от 27.09.2019 № 835, от 16.01.2020 № 13, от 10.02.2020 № 82, от 16.07.2020 № 479, от 13.11.2020 № 790, от 18.01.2021 № 24, от 24.02.2021 № 135, от 22.06.2021 № 423, от 20.07.2021 № 497, от 08.09.2021 № 635, от 07.10.2021 N 730,
от 25.01.2022 № 55, от 26.07.2022 № 656, от 25.01.2023 №70,
 от 15.09.2023г.№ 1029, от 05.02.2024г. №14)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2027 годы, утвержденной постановлением  Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП, с Решением Думы Камышловского городского округа от 08.12.2022 № 180 «О бюджете Камышловского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Камышловского городского округа на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 28.07.2017 года № 719 (с изменениями, внесенными постановлением от 27.09.2017 № 887, от 29.11.2017 № 1102, от 15.12.2017 № 1153, от 30.03.2018 № 283, от 12.10.2018 № 879, от 02.11.2018 № 941, 28.01.2019
№ 30, от 28.03.2019 № 288, от 27.09.2019 № 835, от 16.01.2020 № 13, от 10.02.2020
№ 82, от 16.07.2020 № 479, от 13.11.2020 № 790, от 18.01.2021 № 24, от 24.02.2021 № 135, от 22.06.2021 № 423, от 20.07.2021 № 497, от 08.09.2021 № 635, от 07.10.2021 N 730, от 25.01.2022 № 55, от 26.07.2022 № 656, от 25.01.2023 №70, от 15.09.2023г.№ 1029, от 05.02.2024г. №14) следующие изменения:
1.1. Дополнить «Раздел 2. Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной программы» следующим абзацем:
«Ожидаемым конечным результатом муниципальной программы является достижение следующих показателей:
- повышение индекса качества городской среды на 30%, а также увеличение граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды».
			 1.2. Изложить Приложение № 4 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Камышловского городского округа Мартьянова К. Е.

Глава
Камышловского городского округа                                               А.В. Половников

	Приложение № 4
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на
 территории Камышловского городского округа
на 2017-2027 годы»

	ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Камышловского городского округа

	на 2017-2027 годы"

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа Формирование современной городской среды на территории Камышловского городского округа

	1.
	Цель: повышение качества и комфорта городской среды на территории Камышловского городского округа.

	1.1.
	Задача 1.1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Камышловского городского округа

	1.1.1.
	Целевой показатель 1
1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов.
	Ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	 Годовой бухгалтерский отчет ГРБС

	1.1.2.
	Целевой показатель 2
Удовлетворенность жителей многоквартирных домов выполненными работами по благоустройству дворовых территорий.
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Результаты опроса жителей (либо отсутствие жалоб граждан)

	1.2.
	Задача 1.2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий Камышловского городского округа

	1.2.1.
	Целевой показатель 3
Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	0
	 1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	 Годовой бухгалтерский отчет ГРБС

	1.2.2.
	Целевой показатель 4
Удовлетворенность жителей выполненными работами по благоустройству общественных территорий
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Результаты опроса жителей (либо отсутствие жалоб граждан)

	1.2.3.
	Индекс качества городской среды
	баллов
	-
	154
	158
	165
	170
	171

	-
	-

	Мониторинг

	1.3.
	Задача 1.3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории Камышловского городского округа

	1.3.1.
	Целевой показатель 5
Доля удовлетворенных заявок о включении дворовой или общественной территории в муниципальную программу, поданных жителями Камышловского городского округа
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Результат включения дворовых и общественных пространств  в программу

image1.jpg